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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

P

M

O

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 6,505,916,177

 451,686,986

 76,101,341

 6,436,973,869

 451,686,986

 76,101,341

 5,068,717,621

 405,785,756

 67,341,973

 1,365,759,855

 45,901,230

 8,759,368

 

 

 

 2,496,393

 

 

 68,942,308

 

 

 68,942,308

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 6,505,916,177

 527,788,327

 6,436,973,869

 527,788,327

 5,068,717,621

 473,127,729

 1,365,759,855

 54,660,598

 

 

 2,496,393

 

 68,942,308

 

 68,942,308

 

 

 

 

 

Programas Federales  7,033,704,504  6,964,762,196  5,541,845,350  1,420,420,453   2,496,393  68,942,308  68,942,308   

Total Gasto Programable  7,033,704,504  6,964,762,196  5,541,845,350  1,420,420,453   2,496,393  68,942,308  68,942,308   

001

002

003

004

001

001

Planeación, Coordinación, Seguimiento y Evaluación del
Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica
Producción y difusión de información estadística y
geográfica
Censo Agropecuario

Censo de Población y Vivienda

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen Gobierno

 260,875,733

 5,962,470,627

 204,451,314

 78,118,503

 451,686,986

 76,101,341

 260,875,733

 5,893,528,319

 204,451,314

 78,118,503

 451,686,986

 76,101,341

 227,366,625

 4,653,594,878

 117,605,964

 70,150,154

 405,785,756

 67,341,973

 32,936,025

 1,238,010,131

 86,845,350

 7,968,349

 45,901,230

 8,759,368

 

 

 

 

 

 

 573,083

 1,923,310

 

 

 

 

 

 68,942,308

 

 

 

 

 

 68,942,308

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


