## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) ENERO DE 2017

RAMO: 40 Información Nacional Estadística y Geográfica

Página: 1

1 de 1

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
otal Gasto Programable	7,033,704,504	6,964,762,196	5,541,845,350	1,420,420,453		2,496,393		68,942,308	68,942,308		
ogramas Federales	7,033,704,504	6,964,762,196	5,541,845,350	1,420,420,453		2,496,393		68,942,308	68,942,308		
Desempeño de las Funciones	6,505,916,177	6,436,973,869	5,068,717,621	1,365,759,855		2,496,393		68,942,308	68,942,308		
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	6,505,916,177	6,436,973,869	5,068,717,621	1,365,759,855		2,496,393		68,942,308	68,942,308		
001 Planeación, Coordinación, Seguimiento y Evaluación del Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica	260,875,733	260,875,733	227,366,625	32,936,025		573,083					
002 Producción y difusión de información estadística y geográfica	5,962,470,627	5,893,528,319	4,653,594,878	1,238,010,131		1,923,310		68,942,308	68,942,308		1
003 Censo Agropecuario	204,451,314	204,451,314	117,605,964	86,845,350							
004 Censo de Población y Vivienda	78,118,503	78,118,503	70,150,154	7,968,349							
Administrativos y de Apoyo	527,788,327	527,788,327	473,127,729	54,660,598							
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	451,686,986	451,686,986	405,785,756	45,901,230							
001 Actividades de apoyo administrativo	451,686,986	451,686,986	405,785,756	45,901,230							
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	76,101,341	76,101,341	67,341,973	8,759,368							
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen Gobierno	76,101,341	76,101,341	67,341,973	8,759,368							
·											1